2 weitere Varsetzblätter sind leer.

### 1. Johannis Herold, Tractatus de decem praeceptis.

Incipit fol. 1<sup>r</sup>: *Tractatus de decem preceptis*. discipuli | *S*ed vis ad  
vitam ingredi serva mandata Mt. 19. In | verbis propositis ostendit  
christus cuilibet homini viam vite eterne.....

Explicit fol. 72<sup>v</sup>: ... non erit | peccatum mortale sed potius veniale.

Et sic est finis huius deo laus. | *Explicit tractatus de decem preceptis*

*Anno domini 1442. Johannis Baptiste.* |

### 2. Johannis Herolt Tractatus de novem peccatis alienis.

Incipit fol. 73<sup>r</sup>: *De novem peccatis alienis* | Novem sunt peccata  
aliena quorum si peccatorum in uno in morte | deprehensus fuit  
sic dampnatur ac si in proprio licet hoc nobis | videatur mirabile  
quod homo dampnatur pro alienis.....

Explicit fol. 147<sup>r</sup>: ... Quia melius esset tales corrupto- | res fidei  
prodere prelati quam diu in pane et aqua jejunare | Et sic est  
finis illius operis pro quo sit deus benedictus et gloriosissima mater

eius. | *Explicit novem peccata Aliena.* ||

### 3. Johannis Herolt, Tractatus de septem peccatis mortalibus.

Incipit fol. 77<sup>v</sup>: *septem peccatis mortalibus* | *Incipit tractatus de*

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Peccatum cum con-  
summatum fuit generat mortem Sac. 1. Et hoc intelligitur de  
quolibet peccato mortali pro quo sciendum quod peccatum mortale  
committitur quatuor modis / primo quando scit se facere contra  
preceptum / dei. vel contra preceptum prelati ....

Explicit fol. 135<sup>v</sup>: .... quod beatus Augustinus nec cum sorore  
habitare consensit etc. / Explicit Tractatus de vij peccatis morta-  
libus. / Sequitur tractatus de vi operibus misericordie. //

#### 4. Eiusdem Tractatus de sex operibus misericordie

Incipit fol. 135<sup>v</sup>: Opera misericordie sunt sex / primum est  
cibare esurientem. unde scrias / ~~18~~. Frange esurienti panem tuum....

Explicit fol. 140<sup>r</sup>: .... quidquid / deo in bonis operibus obtulerit  
totum perdet. // Explicit tractatus de sex operibus misericordie. /

Incipit expositio super orationem dominicam. /

#### 5. Eiusdem Expositio super orationem dominicam et

<sup>(ave maria.)</sup>  
Incipit fol. 140<sup>r</sup>: Omnes unanimes in oratione estote prima  
petri 3. Sicut dicit / glossa super idem psalmum Apud me ora-  
tio vite ....

Explicit fol. 146<sup>v</sup>: .... et laudabili fine quievit. / Explicit ex-  
positio Angelice salutationis. / Sequitur expositio super Symbolum. /

#### 6. Eiusdem Expositio in Symbolum apostolorum.

Incipit fol. 147<sup>r</sup>: Symbolum apostolorum. / Omnis qui vivit et credit  
in me non morietur in eternum Joh. / ij. Sciendum quod fides est  
frequenter predicanda fidelibus et / ab eis diligenter custodienda....

Explicit fol. 155<sup>r</sup>: ... ad quam vitam / nos perducatur iesus christus  
qui sine fine vivit et regnat. / Explicit Symbolum apostolorum. / Sequi-  
tur tractatus de vij sacramentis.

7. Eiusdem Tractatus de vii sacramentis.

Incipit Fol. 155<sup>r</sup>: **S**acramenta sunt septem que deus instituit.

Et in quolibet / sacramento datur gratia digne recipienti . . . .

Explicit Fol. 175<sup>v</sup>: . . . . 3<sup>a</sup> parantes tenentur, hereditate res, iuste

requisitas filijs suis, hoc, quae ad id. Et / Explicit tractatus de

septem sacramentis. / Incipit tractatus de septem donis spiritus sti. /

8. Eiusdem Tractatus de septem donis spiritus sancti.

Incipit Fol. 175<sup>r</sup>: **S**eptem sunt dona spiritus sancti. Que ideo

sunt septem quia per ea / septem vicia capitalia expelluntur . . . .

Explicit Fol. 178<sup>r</sup>: . . . . Gaudium divine dulcedinis non degustas

si carnali delectatione / cor maculas.

9. Eiusdem tractatus de corpore Christi.

Incipit Fol. 178<sup>r</sup>: **C**aro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus

Fol. 6<sup>o</sup> Sicut dicit Aristoteles 4. ethicorum. Terribilissimus omnium terri-

bilium videtur esse mors . . . .

Explicit 185<sup>v</sup>: . . . . ubique tam grande miraculum divulgandum.

10. Register mit Texten zu den Predigten Joh. Herolds.

Incipit Fol. 186<sup>r</sup>: Dominica prima in adventum domini de evangelio

sermo. / **E**cce Rex tuus venit tibi mansuetus Mt 21. Tam pro pre-  
senti tempore . . . .

Explicit Fol. 192<sup>v</sup>: . . . . et hoc propter tres rationes. 146 Q.

11. Register der Sachen und Begriffe zu ebendiesen Predigten.

Incipit Fol. 193<sup>r</sup>: Abstinentia in cibo et potu . . . .

Explicit Fol. 195<sup>v</sup>: . . . . christiani quomodo se habere debant circa

Judeos. 61. g.

vgl. J. Th. Welter, *L'Exemplum dans la littérature religieuse et didactique  
du moyen âge*. Paris 1927. p. 304ff.

Arnoldus Leodiensis

12. Alphabetum narrationum.

18 Incipit fol. 196<sup>r</sup> (beigefügt, alt. Folierung: 186): Incipit Alphabetum  
narracionum. | Antiquorum patrum exemplo didici nonnullos  
ad virtutes in- | ductos fuisse narrationibus edificatoriis et exem-  
plis | Refert enim de scripto beatus Augustinus quod ponciano  
vitam beati | Anthonii coram eo recitante ad imitandum sta-  
tim | excorsit. Narraciones . . . . .

L9

Explicit fol. 314<sup>v</sup>: . . . , vide de uxore. | Finis hic venit et ecce  
nunc venit huius alphabeti finis. Illi gracias qui est alpha et |  
O: principium et finis. Quis hunc librum lecturi sunt orare de-  
voto dignentur | et horum compilator cuius nomen in prologo  
continetur eorum oracionibus adjutus finem | beatum consequi  
mereatur. Quod ipsi prestare dignetur sancta trinitas unus deus  
sine | fine benedictus in secula seculorum. amen. ¶ Explicit  
liber narracionum etc. | In hoc libello sunt 818 narraciones vel  
circiter summa omnium vocabulorum de quibus nar- | raciones  
continentur in hoc volumine 550 etc. ¶ Explicit deo laus.

13. Exempla aliquot.

Incipit fol. 315<sup>r</sup>: Institutio Consecrationum ecclesie | Quo-  
modo autem fuit institutum ut non solum consecraretur altare  
sed etiam | ecclesia tali patet exemplo // Legitur enim in legenda  
de sancta cruce . . . . .

Explicit fol. 325<sup>r</sup>: . . . per quod significatur | accidia.

Dann folgt von anderer Hand die Notiz: (Colophon)

Completus <sup>est</sup> autem hic liber per fratrem Johannem de Louffemberg  
ordinis fratrum heremitarum sti. Augustini | Anno a nativitate  
domini nostri ihesu christi Millesimo quadringentesimo quadragesimo-  
secundo | In vigilia nativitatis gloriose semper virginis Marie pro  
quo sit laus deo cui est honor et gloria per infinita seculorum  
secula. amen.

14. Exempla tria de sacramento eucharistiae.

Incipit fol. 325<sup>v</sup>: Erat quidam hereticus . . . . . et veritatem non desereret.

15. Exerpte aus Joh. Mulberg de Matrimonio.

Incipit fol. 326<sup>r</sup>: Queritur quid sit utilitas servancium matrimonium . . . . . habet mulberg.

Sodann folgen noch eine Notiz: de corpore christi, fol. 326<sup>r</sup>.

Endlich eine Anekdote „contra Spoliatores Ecclesiarum.“ fol. 326<sup>v</sup>.